

SMUP-K

Monitorowanie świadczenia usług publicznych w obszarze kultury

Badanie eksperymentalne

Urząd Statystyczny w Krakowie
Ośrodek Statystyki Kultury

Projekt SMUP

Celem SMUP jest dostarczenie jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom oraz społeczeństwu informacji niezbędnych do kompleksowej oceny usług świadczonych na poziomie lokalnym. Podstawę tych informacji będą stanowiły zasoby statystyki publicznej, jak również dane gromadzone przez jednostki administracji rządowej i samorządowej w wielu rozproszonych źródłach. System ma za zadanie ich uporządkowanie i umożliwienie dostępu do wysokiej jakości danych na temat usług publicznych dla wszystkich zainteresowanych użytkowników systemu w postaci wskaźników prezentowanych na poziomie gminy.

Długofalowym celem budowy SMUP jest optymalizacja świadczenia usług, za których dostarczenie odpowiada administracja publiczna, w oparciu o zintegrowane, wysokiej jakości dane.

Więcej informacji nt. SMUP znajdą Państwo na stronie <https://smup.gov.pl/>

Projekt SMUP

Kultura i rekreacja to jeden z obszarów objętych monitoringiem SMUP.

W podobzarze **kultury** wyodrębniono usługi:

1. wspieranie rozwoju czytelnictwa
2. organizowanie działań z zakresu animacji i edukacji kulturowej
3. wspieranie twórców i artystów
4. organizowanie oferty wydarzeń kulturalnych
5. ochrona i udostępnianie dziedzictwa kulturowego.

Cel badania

Celem badania eksperymentalnego jest uzupełnienie zidentyfikowanych luk informacyjnych w obszarze usług publicznych z zakresu kultury.

Pozyskane dane zasilą System Monitorowania Usług Publicznych (SMUP) w obszarze kultury, dostarczając w ten sposób jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom oraz społeczeństwu informacje niezbędne do kompleksowej oceny stopnia realizacji usług publicznych świadczonych na poziomie lokalnym.

Uzasadnienie realizacji badania

Usługi publiczne w obszarze kultury w Polsce są świadczone głównie przez jednostki samorządu terytorialnego. Statystyka publiczna dysponuje dużą ilością danych pozwalającą w znacznym stopniu monitorować realizację usług publicznych w tym obszarze. Zidentyfikowano jednak pewne zmienne, które do tej pory nie były zbierane przez statystykę publiczną. Ich zebranie i przetworzenie powinno pozwolić bardziej kompleksowo monitorować realizację usług publicznych. Proponowane badanie na formularzu SMUP-K ma pomóc zweryfikować możliwość pozyskania brakujących danych bezpośrednio od samorządu, który usługi realizuje i rozlicza, a co za tym idzie dysponuje niezbędnymi danymi. Wszystkie wskaźniki, jakie zamierzamy opracować na podstawie wyników badania SMUP-K będą wypełniać luki informacyjne, których nie można uzupełnić z innych źródeł.

Realizacja badania

Badanie jest realizowane w formie ankiety skierowanej do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego. Formularz SMUP-K wypełnia jednostka samorządu terytorialnego, podając dane będące w jej posiadaniu oraz dane zebrane z instytucji kultury, dla których jest organizatorem lub współorganizatorem i które figurują w jej rejestrze instytucji kultury. Do pozyskania danych wykorzystywany jest Portal Sprawozdawczy Głównego Urzędu Statystycznego.

Aktywny kwestionariusz ankiety zawiera mechanizmy kontroli logicznej oraz pomoc kontekstową dla użytkowników, co ułatwia przygotowanie danych oraz ogranicza konieczność dodatkowych kontaktów i wyjaśnień.

Formularz SMUP-K będzie udostępniony w Portalu Sprawozdawczym **od 9 stycznia do 8 lutego 2023 r.**

Informacje dotyczące korzystania z Portalu Sprawozdawczego znajdą Państwo w Przewodniku po Portalu Sprawozdawczym

<http://form.stat.gov.pl/formularze/przewodnik/>

Zakres badania

- czasowy – dane za rok 2021;
- podmiotowy – jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego;
- przedmiotowy - dane merytoryczne dotyczące wybranych usług publicznych realizowanych przez JST; współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; przeciętne zatrudnienie; dane finansowe;
- terytorialny – cały kraj.

Pytania i wątpliwości

W sprawie dostępu do Portalu Sprawozdawczego prosimy kontaktować się z Osobą Zarządzającą Sprawozdawczością (OZS) w Państwa Urzędzie.

W przypadku pytań, wątpliwości i innych potrzeb informacyjnych związanych z przygotowaniem danych, organizacją badania oraz przekazaniem danych, prosimy o kontakt z pracownikami Urzędu Statystycznego w Krakowie:

Ewa Bińczycka, t. 12 36 10 208, e-mail: e.binczycka@stat.gov.pl

Magdalena Gielowska, t. 12 36 10 254, e-mail: m.gielowska@stat.gov.pl

Anna Kowacka, t. 12 36 10 236, e-mail: a.kowacka@stat.gov.pl

Urząd Statystyczny w Krakowie

Ośrodek Statystyki Kultury